

ANEXO I
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

SUMINISTRO DE FUNGIBLE ASOCIADO A LOS SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE BLOQUES DE PARAFINA PARA EL SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN EXCLUSIVOS DE LA FIRMA "SAKURA FINETEK SPAIN, S.L.", A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Lote nº	Noº ORDEN	DENOMINACIÓN DEL LOTE	Referencias	Pr. unit. sin IVA	Cdad. p/4 meses	Imp. total base imponible	Tipo IVA 21%	Imp. Total IVA	Epígrafe
Lote 1									
	1	Marco apilado de diferentes colores							
	1.1	Marcos apilados color azul	7071	61,00	10	610,00	128,10	738,10	27002
		C. Nexus: 226326							
	1.2	Marcos apilados color verde	7074	61,00	10	610,00	128,10	738,10	27002
		C. Nexus: 226325							
	1.3	Marcos apilados color naranja	7076	61,00	7	427,00	89,67	516,67	27002
		C. Nexus: 226324							
	1.4	Marcos apilados color rosa	7077	61,00	10	610,00	128,10	738,10	27002
		C. Nexus: 226518							
	1.5	Marcos apilados color blanco	7080	61,00	27	1.647,00	345,87	1.992,87	27002
		C. Nexus: 226517							
	1.6	Marcos apilados color amarillo	7081	61,00	17	1.037,00	217,77	1.254,77	27002
		C. Nexus: 226516							
	1.7	Marcos apilados color aqua	7070	61,00	5	305,00	64,05	369,05	27002
		C. Nexus: 226515							
	1.8	Marcos apilados color gris	7072	61,00	5	305,00	64,05	369,05	27002
		C. Nexus: 226514							
	1.9	Marcos apilados color oro	7073	61,00	2	122,00	25,62	147,62	27002
		C. Nexus: 226513							
	1.10	Marcos apilados color lila	7075	61,00	5	305,00	64,05	369,05	27002
		C. Nexus: 226512							



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestionna.comunidad.madrid/csv>
mediante el siguiente código seguro de verificación: **0981803355634069877843**

ANEXO I

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

SUMINISTRO DE FUNGIBLE ASOCIADO A LOS SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE BLOQUES DE PARAFINA PARA EL SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN EXCLUSIVOS DE LA FIRMA "SAKURA FINETEK SPAIN, S.L.", A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Lote nº	Noº ORDEN	DENOMINACIÓN DEL LOTE	Referencias	Pr. unit. sin IVA	Cdad. p/4 meses	Imp. total base imponible	Tipo IVA 21%	Imp. Total IVA	Epígrafe
Lote 1	2	Cápsula para micro-biopsia 13x13	7019	295,00	35	10.325,00	2.168,25	12.493,25	27002
		C. Nexus: 226511							
	3	Cápsula para biopsia 26x19	7020	226,00	10	2.260,00	474,60	2.734,60	27002
		C. Nexus: 26510							
	4	Cápsula Estándar	7021	220,00	35	7.700,00	1.617,00	9.317,00	27002
		C. Nexus: 226509							
	5	Cápsula para Orientación	7022	310,00	1	310,00	65,10	375,10	27002
		C. Nexus: 226507							
	6	Cápsula para Afeitado	7023	357,00	1	357,00	74,97	431,97	27002
		C. Nexus: 226506							
	7	Parafina granulada	7052	82,00	30	2.460,00	516,60	2.976,60	27002
		C. Nexus: 226505							
	8	Inserciones o esponjillas de espuma	7026	64,00	8	512,00	107,52	619,52	27002
		C. Nexus: 226504							
	9.1	Gel de orientación de tejido de biopsia	7045	144,00	1	144,00	30,24	174,24	27002
		C. Nexus: 226503							
	9.2	Gel de dos líneas	7046	144,00	1	144,00	30,24	174,24	27002
		C. Nexus: 226502							
	10.1	Gel de orientación de punción de 1 mm	7047	145,00	1	145,00	30,45	175,45	27002
		C. Nexus: 226501							
	10.2	Gel orientación de punción de 2 mm	7048	145,00	1	145,00	30,45	175,45	27002
		C. Nexus: 226500							



ANEXO I

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

SUMINISTRO DE FUNGIBLE ASOCIADO A LOS SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE BLOQUES DE PARAFINA PARA EL SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN EXCLUSIVOS DE LA FIRMA "SAKURA FINETEK SPAIN, S.L.", A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Lote nº	Noº ORDEN	DENOMINACIÓN DEL LOTE	Referencias	Pr. unit. sin IVA	Cdad. p/4 meses	Imp. total base imponible	Tipo IVA 21%	Imp. Total IVA	Epígrafe
Lote 1	10.3	Gel orientación de punción de 3 mm	7049	145,00	1	145,00	30,45	175,45	27002
		C. Nexus: 226329							
	11	Compactador de casetes	7015	341,00	1	341,00	71,61	412,61	27002
		C. Nexus: 226525							
	12	Molde Base Estándar	7055	111,00	1	111,00	23,31	134,31	27002
		C. Nexus: 226527							
	13	Molde Base para biopsia/orientación	7056	111,00	1	111,00	23,31	134,31	27002
		C. Nexus: 226495							
	14	Molde Base para biopsia 13x13	7057	115,00	1	115,00	24,15	139,15	27002
		C. Nexus: 226528							
	15	Cargador de 20 casetes	7093	174,00	1	174,00	36,54	210,54	27002
		C. Nexus: 226526							
	TOTAL LOTES					31.477,00	6.610,17	38.087,17	

En Madrid, a 11 de marzo de 2026

Fdo.: Julio Alonso Leal
Jefe Servicio Compras y Logística

